
 

  
  
 
 

1. 感染症対策についてご協力のお願い  

 11 月に入り、インフルエンザやノロウイルス等の感染症流行の時期になってまいりま

した。東京都の保健所によると、インフルエンザに関しては例年 1 月から 2 月にかけて流

行するとのデータがあり、ノロウイルスに関しては例年 11 月から 1 月にかけて流行する

データが出ておりますが、年々流行時期が早まっているとの情報もあります。 

そこで、白楽荘では、職員は 11 月より冬季間のマスク着用を行い感染症の防止に努め

てまいります。つきましては、ご家族様の面会におきましても、感染症予防へのご理解と

ご協力をお願い致します。 

 

◎感染症予防について 
・11 月より冬季間、感染症予防のためご面会時にはマスクの着用と手指消毒をよろしくお願い致

します。 

※マスクと手指消毒につきましては、4F 受付又は 4F エレベーター前に設置しておりますので

ご活用下さい。 

・体調不良時のご面会はお控えいただくようご協力お願い致します。 

 

◎感染症発生時について 
・万が一、感染症が発生してしまった場合には、感染拡大防止のため面会を中止させていただく場

合がございます。 

・感染症発生時の外出や外泊に関しましても、ご相談させていただきます。 

 

ご理解、ご協力のほど、心よりお願い申し上げます。 

 

 
 
 
🌼🌼冬物衣類出張販売🌼🌼 

日時  ：12 月 1 日（土）14：00～16：00 6F 
12 月 2 日（日）10：00～11：30 ７F 
12 月 2 日（日）14：00～16：00 5F 

場所  ：会議室・多目的室 
販売先 ：「ふくまる」 

※老人ホーム、病院、障害者施設などへ数多く出張販売を行っています。 

 ※当日はタグなどへ名前の記入を無料サービスで行っていただけます。 

 ◆ご家族も一緒に買い物を楽しめます。尚、支払方法につきましては現金払い及び施設 

での立替えとなります。 

発行日：平成 30 年 11 月 20 日号 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

２．イベントのご案内 

 

５F 平島房子様 

http://illustrain.com/?p=26430


１１月１４日（水）食事会の写真（常食） 

★赤飯 

★さしみ三種盛 

★炊き合わせ 

★柿なます 

★茶碗蒸し 

★吸い物 

 

🌼🌼楽友祭✿ ～ ご家族や地域の方たちへ、日頃の感謝をこめて ～ 

日時：11 月 25 日（日）１０：0０～１５：0０ 

※当日は、模擬店・ミニ移動動物園・介護体験・ミニパトカー＆白バイ・ミニバザー・ 

ステージ発表等予定しております。たくさんの方のご来場をお待ちしております。 

 
 

 

♬ホーム喫茶  
10 月 28 日（日）にハロウィンをテーマに開催いたしました。職員は様々なコスチュー

ムを身にまとい、ウェイトレスとして大活躍！ご利用者の皆様は、ケーキや焼き鳥など、

お好みのものを注文し、おいしい！と笑顔の多い時間となりました！ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  

〔1２月の特別食〕 ★ご利用者から３00 円頂戴致します（翌月の請求書） 

  ★１２日（水）お食事会［３００円］ 

     

〔１２月のお食事イベント〕  

７（金）       郷土料理の日（東京） 

１０（月）・２７（木）選べる飲み物 

５（水）・２２（土）選べるおやつ 

２２（土）     冬至 

３１（月）     年越しそば 

 

4．管理栄養士より 

３．イベントのご報告 


